
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
 

číslo kupujícího: SML/063/2023 
číslo prodávajícího: MTM/20230522/16 

 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Kupující (objednatel):  

   
Město Tanvald 
Sídlo:   Palackého 359, 468 41 Tanvald 
Zastoupený    
ve věcech smluvních: Mgr. Vladimírem Vyhnálkem, starostou města 

Zastoupený    
ve věcech technických: Jiří Onderka, ved. odb. rozvoje a KV, MěÚ Tanvald  
IČ:     00262587 

 
a 

 
Prodávající (dodavatel):  
 
       MTM Tech, s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn.: C25943                                  
Sídlo:   Janovská 375; 109 00 Praha 10 
Zastoupený:    Ing. Janem Votavou, jednatelem společnosti 
IČ :     60471417 
DIČ:    CZ60471417 
Bankovní spojení:    
Kontakt   Ing. Libor Šedivý, ved. obchodu, tel. +  
    e-mail:                                

 
   
 

takto: 

 
Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje, specifikující smluvní strany, jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá 
jedna ze smluvních stran.  

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Tanvald - nové komunální vozidlo s nástavbami“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka 
prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Prodávající prohlašuje:  
- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu 

plnění této smlouvy,  
- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy,  



 

2 

 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy 
provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.  

 
I.  

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen „zboží“), a 

umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu.  

2. Vedle toho se prodávající zavazuje neprodleně po dodání seznámit kupujícího s pravidly pro 
obsluhu a užívání zboží. 

 

Článek II.  
Specifikace zboží  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nový komplet vozidla se sypačem, pluhem a vysavačovou 
zametací nástavbou specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.  

2. Dodané zboží musí být nové, schválené pro provoz v ČR. Předmět smlouvy musí být provozně 
funkční.  

 

Článek III.  
Čas a místo splnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 31.10.2024. Prodávající je oprávněn 
dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat 
kupujícího k převzetí zboží s výjimkou, že čas dodání zboží připadne na poslední den lhůty.  

2. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: Žďár č.p. 98, 468 41 Tanvald, areál TSM Tanvald.  Prodávající 
se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží a zajistit 
proškolení obsluhy, odzkoušení nástaveb a zkušební jízdu při předání kompletu.  

 

Článek IV.  
Předání a převzetí zboží  

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a v dohodnutém 
množství, jakosti a provedení.  

2. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:  
- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ,  
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ,  
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  
- rozsah a předmět plnění,  
- čas a místo předání zboží,  
- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  
- oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho 

předání.  
3. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje tento 

předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží.  
5. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. Pokud kupující 
oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující 
zboží akceptuje bez výhrad, a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že zboží trpí vadami, pro které 
dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro 
užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém případě se 
má za to, že kupující zboží převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 
prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující zboží nepřevzal. 



 

3 

 

Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.  

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve kupujícího k 
převzetí zboží včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy.  

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla a právo, které 
kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této smlouvy.  
9. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně.  
 

Článek V.  
Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva  

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží.  
2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  
 

Článek VI.  
Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, 
že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným 
dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto 
sjednávají.  

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou 
kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností prokazujících 
potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a způsobem dle požadavku 
kupujícího.  

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 
mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené 
touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží.  

4. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v 
rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem 
kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, 
který původní poddodavatel prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou 
poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě 
stanové kupujícím předloženy.  
 

Článek VII.  
Kupní cena a platební podmínky  

1. Kupní cena za nový komplet vozidla se sypačem, pluhem a vysavačovou zametací nástavbou je 
smluvními stranami sjednána ve výši:  

8.149.500,- Kč (slovy: osmmiliónůstočtyřicetdevěttisícpětsetkorun českých) bez DPH,  
9.860.895,- Kč (slovy: devětmiliónůosmsetšedesáttisícosmsetdevadesátpětkorun českých) 
včetně DPH.  

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.  
Rozpis ceny za jednotlivé komponenty dle technické specifikace bez DPH:  
podvozek MAN TGM 13.290 4x4 BL CH včetně homologace…. 3.190.100,- Kč,  
pluh SPTR TN 30…. 240.500 Kč,  
sypač nástavba SYKO 3 H … 1.212.700,- Kč,  
vysavačová – zametací nástavba K6 …. 3.506.200,- Kč.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku IV. této 
smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z této 
smlouvy. Fakturace může být provedena ve dvou splátkách a to za podvozek (značky model) vč. 
homologace dle technické specifikace, druhá splátka po předání kompletu.  

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 14 dnů od jejího doručení kupujícímu.  



 

4 

 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  
- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),  
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,  
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),  
- den uskutečnění plnění,  
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,  
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.  

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 
náležitosti dle příslušných právních předpisů.  

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 
příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu 
s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

8. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 
všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který prodávající kupujícímu 
písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 

Článek VIII.  
Odpovědnost prodávajícího za vady  

1. Prodávající poskytuje záruku na kompletní dodávku zboží min. 24 měsíců. Záruční doba běží od dne 
předání a převzetí zboží v souladu s článkem IV. této smlouvy.  

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzetí, 
nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení kupujícího o vadách zboží.  

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který 
je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze 
součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti.  

5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  
 

Článek IX.  
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení  

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 
kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta nebude uplatněna, pokud prodávající poskytne kupujícímu do doby 
dodání předmětu smlouvy bezplatně náhradní, adekvátní vozidlo s nástavbou.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 
prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH za 
každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu.  

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Prodávající 
je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené 
povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení 
písemné výzvy prodávajícímu.  

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní 
ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného 
neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 
kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku.  

5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  



 

5 

 

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím 
vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 
smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu 
převyšuje. Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání 
prodávajícího, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných zakázek.  

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti pohledávce 
prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským 
zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne 
kupujícímu nárok na smluvní pokutu, prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude 
považovat pohledávku kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující 
započetl proti nároku prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího 
za kupujícím.  

Článek X.  
Odstoupení od smlouvy  

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 
smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji povinnost 
vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 
insolvenční řízení.  

 

Článek XI.  
Kontaktní osoby a doručování písemností  

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním 
této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací protokol. Kontaktní 
osoba kupujícího je též oprávněna oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, 
žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna 
změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. 
Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo kontaktní 
údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.  

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 
poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného 
komunikačního kanálu.  

 

Článek XII.  
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství  

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně 
dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní kupující v registru 
smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, 
nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.  

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

Článek XIII.  
Ostatní ustanovení  

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku, 
kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.  

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.  



 

6 

 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.  
 

Článek XIV.  
Závěrečná ustanovení  

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 
Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna 
kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v 
registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.  

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.   
5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

• technická specifikace. 
6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být 

užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  
 
 
 
 

V Tanvaldu dne 22.06.2023 
 
 
Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
Mgr. Vladimír Vyhnálek 
starosta města 

V Praze dne 22.05.2023 
 
 
Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….. 
Ing. Jan Votava 
jednatel společnosti 

 



 

7 

 

Příloha č. 1   

Technická specifikace  
doplní prodávající  
 

Technická specifikace podvozku (minimálně požadované parametry) 

značka a model vozila MAN TGM 13.290 4x4 BL CH 

podvozek se znakem náprav 4x4 ANO/NE ANO 

největší technicky povolená hmotnost v rozmezí 15 000 až 16 000 kg  hodnota 15 000 kg 

odřaditelný pohon přední nápravy ANO/NE ANO 

výkon motoru min. 210 kW hodnota 213 kW 

objem palivové nádrže min. 150 l hodnota 150 l 

spodní ochrana chladiče ANO/NE ANO 

převodovka manuální, převodové stupně umožňující minimální rychlost jízdy pro 
práci se  zametací nástavbou  

ANO/NE ANO 

rozvor max. 3700 mm hodnota 3 650 mm 

motor splňující normu EURO VI  ANO/NE ANO 

vývod nezávislý na spojce se zakončením umožňujícím snadnou demontáž čerpadla 
pro montáž pohonu sypací nástavby a pluhu s možností odběru výkonu min 500 Nm  

ANO/NE 
hodnota  

ANO 600 Nm 

zařízení pro zimní starty ANO/NE  ANO 

tempomat ANO/NE ANO 

sání vzduchu motoru vyvedeno za kabinou nahoru  ANO/NE ANO 

listové nebo vinuté pružiny na přední nápravě ANO/NE ANO 

vzduchové odpružení zadní nápravy  ANO/NE ANO 

uzávěrka diferenciálu přední a zadní nápravy ANO/NE ANO 

kotoučové brzdy na přední i zadní nápravě ANO/NE ANO 

pneumatiky na zadní nápravě - dvojmontáž  ANO/NE ANO 

rezervní kolo ANO/NE ANO 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO/NE ANO 

přední okno a okna dveří tónovaná  ANO/NE ANO 

vyhřívané čelní sklo ANO/NE ANO 

mechanická výklopná střecha ANO/NE ANO 

vzduchem odpružené sedadlo řidiče, vyhřívané ANO/NE ANO 

sedadlo min. pro jednoho spolujezdce ANO/NE ANO 

nezávislé topení ANO/NE ANO 

klimatizace s automatickou regulací teploty ANO/NE ANO 

elektricky ovládaná okna řidiče a spolujezdce ANO/NE ANO 

autorádio s Bluetooth ANO/NE ANO 

2 výstražné oranžové majáky LED na střeše kabiny ANO/NE ANO 

světla pro denní svícení LED ANO/NE ANO 

ochranná mřížka předních světlometů ANO/NE ANO 

zadní světla LED ANO/NE ANO 

boční obrysová světla LED ANO/NE ANO 

přídavné sdružené světlomety (tlumené/dálkové) vpředu pod předním sklem včetně 
LED denního svícení 

ANO/NE ANO 

min. 2 ks pracovních světlometů na střeše kabiny vzadu ANO/NE ANO 

přední upínací deska dle normy DIN EN 15432-1 vybavená plastovým krytem ANO/NE ANO 

rychlospojky pro 3 pracovní okruhy pluhu vč. odpadní větve a zásuvky pro osvětlení 
radlice umístěné u přední upínací desky 

ANO/NE ANO 

ovládací panel hydrauliky umístěn v kabině řidiče ANO/NE ANO 

výměnný systém nástaveb umožňující snadnou výměnu nástaveb dvěma pracovníky 
bez použití jeřábu. Uchycení musí umožňovat aretaci nástaveb jak v přímém, tak i v 
příčném směru 

ANO/NE ANO 



 

8 

 

ocelový přední nárazník ANO/NE ANO 

barva kabiny RAL 2011 ANO/NE ANO 

boční zábrany proti podjetí ANO/NE ANO 

plnohodnotné blatníky na zadních kolech ANO/NE ANO 

tachograf digitální, s dálkovou komunikací ANO/NE ANO 

základní výbava (autolékárnička, výstražný trojúhelník, svítilna výstražných blikačů, 
hadice pro huštění pneumatik s manometrem, hydraulický zvedák, podkládací klín, 
hasící přístroj) 

ANO/NE ANO 

vozidlo musí být homologováno jako nosič nástaveb  ANO/NE ANO 
   

Technická specifikace sněhového pluhu ocelový sněhový pluh se segmentově děleným stíracím břitem SPTR TN 30  

vlastní radlice nedělená ANO/NE ANO 

jednotlivé segmenty stíracího břitu odpružené proti nárazu s automatickým 
návratem zpět do výchozí polohy 

ANO/NE ANO 

šířka záběru pluhu v plném natočení min. 2.400 mm hodnota 2 490 mm 

pohon hydrauliky pluhu samostatným okruhem ANO/NE ANO 

hydraulické přetáčení vlevo/vpravo pomocí dvou hydraulických válců ANO/NE ANO 

úhel natočení vlastní radlice vlevo/vpravo min +350 hodnota  + - 35 st. 

výška vlastní radlice se stíracím břitem min. 900 mm hodnota 905 mm 

příčný výkyv vlastní radlice v rozsahu min. 100 hodnota 10 st. 

pryžový stírací břit ANO/NE ANO 

pojezdová, výškově stavitelná kola ANO/NE ANO 

poziční osvětlení LED (vpředu bílé, vzadu červené) ANO/NE ANO 

záštita proti úletu sněhu ANO/NE ANO 

hydraulické zvedání / spouštění ANO/NE ANO 

systém automatického udržování vlastní radlice ve vodorovné poloze v transportní 
pozici 

ANO/NE ANO 

možnost mechanického přestavení úhlu nájezdu vlastní radlice pro použití různých 
materiálů stíracích břitů 

ANO/NE ANO 

barva oranžová RAL 2011 ANO/NE ANO 
   

Technická specifikace sypače SYKO 3-H                                                                                                                    SYKO 3 H 

sypač soli a inertních materiálů ANO/NE ANO 

objem násypky min. 3,0 m3 hodnota 3,0 m3 

vynášení materiálu šnekem ANO/NE ANO 

zadní rozmetadlo z nerezové oceli ANO/NE ANO 

plynulá regulace dávkování posypu z kabiny řidiče ANO/NE ANO 

plynulá regulace šířky posypu z kabiny řidiče ANO/NE ANO 

nastavení symetrie posypu z kabiny řidiče ANO/NE ANO 

pohon nástavby hydraulický – hydraulické čerpadlo s proměnným geometrickým 
objemem s Load sensing regulaci 

ANO/NE ANO 

kompletní pohonná hydraulika sypače a pluhu demontovatelná společně 
s nástavbou (umístěná na rámu sypače)  

ANO/NE ANO 

automatická regulace posypu v závislosti na rychlosti pojezdu se zpětnou vazbou ANO/NE ANO 

indikace posypu se signalizací v kabině vozidla ANO/NE ANO 

ovládací panel nástavby s rozhraním pro přenos dat s výstupem na GPS ANO/NE ANO 

montáž sypače na výměnný systém vozidla ANO/NE ANO 

odklopná střecha ANO/NE ANO 

ochranná síta s ochranou proti korozi žárovým zinkováním ANO/NE ANO 

LED osvětlení rozmetadla ANO/NE ANO 

LED osvětlení zásobníku ANO/NE ANO 

sada odstavných, výškově stavitelných noh ANO/NE ANO 

barva oranžová RAL 2011 ANO/NE ANO 



 

9 

 

   

Technická specifikace vysavačové zametací nástavby K6:                                                                                           K6 

výměnná nástavba ANO/NE ANO 

objem sběrné nádrže úměrný nosnosti podvozku (min. 5,5 m3) hodnota 5,5 m3 

samostatný pohon vznětovým motorem s elektro-pneumatickou spojkou, přenos 
hnací síly pomocí soustavy klínových řemenů, kontrola chodu motoru automatickým 
vypnutím při poruše 

ANO/NE ANO 

pravostranný zametací agregát, skládající se z talířového kartáče na pravé straně a 
centrálního válcového kartáče 

ANO/NE ANO 

nezávislé spouštění každého z mechanismů (pouze sání, nebo kombinace sání, 
talířový kartáč a kombinace sání, centrální válcový kartáč) 

ANO/NE ANO 

sací hubice vybavena klapkou na velký odpad ovládanou z kabiny ANO/NE ANO 

vodní nádrž o objemu min 1400 l v nerezovém provedení ANO/NE ANO 

vodní čerpadlo pro skrápění o průtoku min. 50 l/min při tlaku až 40 bar ANO/NE ANO 

vodní hadice s navijákem a proudnicovou pistolí ANO/NE ANO 

přední skrápěcí lišta ANO/NE ANO 

přídavná ruční sací hadice na výložníku ANO/NE ANO 

ovládání přítlaku kartáčů z kabiny ANO/NE ANO 

ukazatel zásoby vody v kabině ANO/NE ANO 

možnost profouknutí celého vodního okruhu stlačeným vzduchem před odstavením 
nástavby 

ANO/NE ANO 

automatické zvednutí kartáčů a savice při zařazení zpátečky ANO/NE ANO 

sledování prostoru za vozidlem pomocí kamery a monitoru ANO/NE ANO 

zinkovaný rám nástavby  ANO/NE ANO 

zadní světelná rampa (oranžová záblesková světla) ANO/NE ANO 

sada odstavných, výškově stavitelných noh ANO/NE ANO 

barva oranžová RAL 2011 ANO/NE ANO 

 




